
Rekapitulace usnesení z IV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 12. 12. 2022 od 18,05 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program IV. zasedání:  
1. Projednání zápisu z II. a III. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Obecně závazná vyhláška obce Mysločovice č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
3. Stanovení výše stočného na rok 2023 
4. VFP obce Mysločovice na rok 2023 
5. Inventarizace majetku obce Mysločovice 
6. Schválení nájemní smlouvy hrobové místo a ceník hřbitovních služeb 
7. Různé 
8. Projednání a schválení rozpočtu obce Mysločovice na rok 2023 
9. Projednání a schválení rozpočtu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 
10. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu pí Juráškovou a Mgr. Volfa. 

2. Schvaluje JSDHO pořízení pneu pro AVII, předp. náklady 14 000 Kč. Současně schvaluje rozpočtové 
opatření – krytí tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

3. Schvaluje JSDHO z rozpočtu 2023 pořízení pneu pro Ford Transit, předp. náklady 14 000 Kč. 

4. Schvaluje JSDHO z rozpočtu 2023 pořízení 2 ks náhradních tlakových nádob pro JSDHO, předp. náklady 
15 200 Kč. 

5. Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mysločovice č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2023. 

6. Schvaluje prominutí místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a jeho příslušenství 
z důvodu mimořádné události fyzickým osobám, které přišli a přicházejí do České republiky z Ukrajiny 
v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, a to na období 1. 1. 2023 až 31. 12. 2023. 

7. Stanovuje pro rok 2023 sazbu za likvidaci odpadních vod ve výši 650 Kč na osobu a rok (tj. 18,06 Kč/m3). 

8. Stanovuje, že s účinností od 1. 1. 2023 bude pro 1-4 osoby trvale bydlící na čp. a tvořící domácnost 
přidělován jeden štítek na popelnicovou nádobu, v případě potřeby dalšího štítku bude tento vydán po 
zaplacení paušálního poplatku 300 Kč. 

9. Schvaluje na rok 2023 veřejnou finanční podporu na činnost pro p.  (tančení chasy) ve výši  
5 000 Kč, p.  (Banjo country) ve výši 5 000 Kč, pro Myslivecký spolek Háj Mysločovice ve výši 
5 000 Kč, pro HLAHOL Mysločovice z.s. ve výši 5 000 Kč, pro pí  (Klub maminek) ve výši 
10 000 Kč, pro Římskokatolickou farnost Mysločovice ve výši 50 000 Kč, pro SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Mysločovice ve výši 55 000 Kč, pro TJ SOKOL Mysločovice, z. s. ve výši 100 000 Kč. Současně 
pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Mysločovice. 

10. Schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 znění nové Smlouvy č. 202.../….. o nájmu hrobového místa. 

11. Schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 nový Ceník poskytovaných služeb na veřejném pohřebišti 
v Mysločovicích. 

12. Schvaluje s účinností od 1. 3. 2023 nový Ceník poskytovaných služeb na veřejném pohřebišti 
v Mysločovicích. 

13. Schvaluje přesun financí do výše 15 mil. Kč z účtu u České spořitelny, a. s. na termínovaný vklad 
s obnovováním u Československé obchodní banky, a. s. 

14. Schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 cenu pronájmu prostor a zařízení ve II. nadzemním podlaží hasičské 
zbrojnice v Mysločovicích pro občany s trvalým pobytem v obci, spolky a firmy z Mysločovic v případě 
pohřbu ve výši 2 000 Kč, u ostatních akcí 3 000 Kč; pro všechny ostatní v případě pohřbu 4 000 Kč,  
u ostatních akcí 6 000 Kč. Dále schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 cenu pronájmu prostor a zařízení  
v I. nadzemním podlaží hasičské zbrojnice v Mysločovicích ve výši 1 000 Kč s podmínkou osobní 
přítomnosti člena SDH nebo JSDHO.  

15. Schvaluje s účinností bezplatný pronájem sálu HZ v případě, že se jedná o pronájem:    



• k výroční schůzi složky a politické strany v obci,  
• k Valné hromadě III. okrsku (1x za 5 let),  
• ke schůzi honebního společenstva (1x za 3 roky), k oslavě Dne matek, na akce pořádané obcí (např. 

beseda u cimbálu, setkání s důchodci, slavnost patnáctiletých),  
• pro SDH k pořádání maškarního karnevalu, ostatků, uzlovací soutěže, rozloučení se sezónou,  
• pro DFS Ječmínek k vánočnímu koledování, soustředění. 

16. Schvaluje uzavření smlouvy k zajištění kompletních činností přípravy a vyřízení žádosti o dotaci k projektu 
„ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben  
a střecha“ se společností Regionální rozvojová agentura Východní Moravy a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy v hodnotě 235 000 Kč bez DPH. 

17. a) rozhodlo v souladu s ust. § 44 písm. d) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, o pořízení 
změny č. 3 Územního plánu Mysločovice, na návrh vlastníka pozemků p. č. 131/1 (44 796 m2) k. ú. 
Mysločovice, na změnu využití stávající plochy zemědělské (Z) – plochy rezervy na bydlení č. 108, ve 
prospěch plochy pro zástavbu individuálního bydlení;  
b) rozhodlo v souladu s ust. § 55a odst. 1) stavebního zákona, že Změna č. 3 Územního plánu Mysločovice 
bude pořizována zkráceným postupem s prvky regulačního plánu;  
c) stanovuje v souladu s ust. § 56 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. prodloužení lhůty, která je 
považována za průtahy při pořizování změny územního plánu, na 3 roky; 
d) rozhodlo, že úhradu nákladů na zpracování změny územního plánu, vyhotovení úplného znění 
územního plánu po jeho změně a veškeré náklady týkající se změny hradí žadatel vlastník pozemků  
p. č. 131/1 k. ú. Mysločovice PSG REALITY s.r.o., Napajedelská 1552, 76502 Otrokovice; 
e) pověřuje starostu obce Mysločovice, p. Petra Juráška, ke spolupráci s pořizovatelem územně plánovací 
dokumentace, tj. Magistrátem města Zlína, oddělení prostorového plánování, středisko územního 
plánování, ve smyslu § 6 odst. 5 písm. f) ve spojení s ust. § 51 odst. 1) a 3), § 53) odst. 1), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu celého volebního období. 

18. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci rozpočtové opatření  
č. 4/2022. 

19. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení z majetku ve 
správě: kamery Sony HDR-HC1 (inv. č. 2202), předsádky ke kameře (inv. č. 2210), Windows CAL 2008 
(licence) (inv. č. 2723), licence AVG (na období) (inv. č. 10674), notebook Asus (inv. číslo 9931) za 
podmínky ekologické likvidace. 

20. Bere na vědomí předpokládaný stav nedokončených investic obce k 31. 12. 2022 s tím, že všechny akce 
jsou živé, budou se v budoucnu realizovat, nejedná se o zmařené investice. 

21. Schvaluje uzavření změny Zvláštního ujednání ke Smlouvě pro umístění Z-boxu a spolupráci při jeho 
provozování se Zásilkovnou s.r.o. spočívající v rozšíření plochy pozemku p. č. 356 v k. ú. Mysločovice 
přenechané do užívání, a to z 0,68 m2 na 2,04 m2, a pověřuje starostu podpisem změny Zvláštního 
ujednání. 

22. Schvaluje členem Školské rady za obec Mysločovice Mgr. Jiřího Volfa. 

23. Stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  
15 000 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1. 1. 2023. 

24. Schvaluje od roku 2023 podporu konání plesů složek formou daru ve výši 5 tis. Kč, konkrétní akce složek 
spoluúčastí obce na nákladech akce (nohejbalový turnaj pořádaný . .  částkou 2 000 Kč; 
uzlovací soutěž, maškarní karneval, soutěž O pohár starosty obce Mysločovice pořádané SDH 
Mysločovice celkovou částkou 20 000 Kč; Pivní slavnosti a Vánoční turnaj pořádané TJ SOKOL 
Mysločovice, o. s. celkovou částkou 10 000 Kč; a to za předpokladu, že se akce budou konat). 

25. Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025.  

26. Schvaluje závazné ukazatele rozpočtu (příjmy na paragrafy, výdaje běžné a kapitálové na paragrafy) dle 
upravené přílohy „Rozpočet na rok 2023 - návrh“, tzn. příjmy ve výši 19 905 794,90 Kč, výdaje ve výši  
17 303 082,00 Kč, financování ve výši -2 602 712,90 Kč. Schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených 
zákonem o obcích poskytnutí dotací, neinvestičních příspěvků, peněžitých a věcných darů dle návrhu 
rozpočtu fyzickým a právnickým osobám uvedeným v upravené „Příloze č. 1 Rozpočtu na rok 2023 - 
návrh“. Schvaluje přebytkový rozpočet. Současně vzhledem k případné nové vyhlášce o rozpočtové 
skladbě od 1. 1. 2023 schvaluje provedení vynucených oprav rozpočtu v případě zrušení položky/paragrafu 
a nahrazení novými, aniž se změní jejich charakter a výše prostředků 



27. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci Střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2024 a 2025. Dále organizaci schvaluje Rozpočet na rok 2023 s celkovými náklady  
a výnosy: 
a) 5 138 199 Kč ve středisku základní škola,  
b) 2 223 191 Kč ve středisku ZŠ školní jídelna,  

        c) 249 200 Kč ve středisku ZŠ družina,  
d) 902 174 Kč ve středisku mateřská škola,   
e) 430 000 Kč ve středisku MŠ školní jídelna,  

        f) 36 564 889 Kč ve středisku státní KÚ ZK, 
        g) 98 000 Kč ve středisku ZŠ Dětský parlament, sběrové, 
        h) 663 950 Kč ve středisku ZŠ plavání, lyžařský kurz, školní akce, 
        ch) 0 Kč ve středisku dary, účelové, využití fondů, 
        i) 574 800 Kč výnosy a 649 000 Kč náklady ve středisku Hospodářská činnost. 
        Celkem za celou organizaci výnosy 46 918 603 Kč, náklady 46 844 403 Kč, zisk 74 200 Kč. 

28. Schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2022. 

datum vyhotovení zápisu: 20. 12. 2022 pí Lenka Pitříková  
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 20. 12. 2022 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: pí Amálie Jurášková, Mgr. Jiří Volf 
 

 

 

 


